

## RESUMEN CURRICULAR

### DATOS PERSONALES

---

**Nombre y Apellidos:** Jorge Carlos Monsreal Ongay.  
**Edad:** 52 años.  
**Fecha de nacimiento:** 22 de Febrero de 1962.  
**Lugar de nacimiento:** Mérida; Yucatán.  
**Estado Civil:** Casado.  
**Curp:** MOOJ620222HYNNNR04.  
**Correo electrónico:** dsmonsreal\_ongay@hotmail.com

### FORMACIÓN ACADÉMICA

---

Nivel Medio Superior.	Escuela Modelo. (1977-1980) Documento de Validez: Certificado de Estudios
Nivel Superior	Universidad Autónoma de Yucatán. Facultad de Derecho. (1980-1985). Carrera: Licenciatura en Derecho. Documento de validez: Título. Cédula Profesional: 3249894

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

---

#### ENERO 1982 - DICIEMBRE 1983

Dependencia: Despacho Jurídico Gutiérrez López.  
Puesto: Asistente Titular.  
Jefe Directo: Lic. José Enrique Gutiérrez López

#### JULIO 1985 – SEPTIEMBRE 1992.

Dependencia: Despacho Correa Delgado S.C.P y Notaría Pública No. 68.  
Puesto: Asistente Titular.  
Jefe Directo: Abog. Victor Manuel Correa Mena.

**Funciones:** Control y manejo de actas notariales, Elaboración de Escrituras Públicas, Asesoría Jurídica en trámites notariales, entre otras.

#### ENERO 1993 - ACTUALMENTE

Dependencia: Despacho Jurídico Monsreal Ongay  
Puesto: Cotitular y Copropietario.

**Funciones:** Asesoría Jurídica, Litigio en Derecho Civil y Familiar. Litigios en Derecho Penal, Administrador de Bienes Inmuebles, entre otras.



---

### EXPECTATIVAS LABORALES.

Lograr desempeñarme con eficiencia en todo lo que realice, mantener una estabilidad económica y un crecimiento laboral; trabajar con profesionalismo y poder aportar nuevos conocimientos de utilidad de acuerdo al desarrollo de mi persona y de la Dependencia.